
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

NOTA DE EMPENHO NO 930026

FICHA: 622 DATA: 30/09/2025 CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 999 oOO Não se aplica

FONTE DE RECURSO:500 Recursos não Vinculados de lmpostos

fr la.rra,
Vffiala[

pREFEITURA MUNtcrpAl oe sÃo.toÃo Do ARRATAL
Endereço : Ave n i da Pri nc ipal

CidAdE: SÁO JOÁO DO ARRAIAL

CNPJ No : 01612609/0001-84 2025

cóorco CLASSIFICAçAO DA DESPESA EMPENHADA

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

SEcRETAR|A DE TNFRA-ESTRUTURA E SERVTÇOS URBANOS
Manutenção dos serviços de utilidade pública

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E SALARIOS

0?

05

05.00
1 5.451.0040.2320.0000

3 1 90 11

3.1.90.Í 1.01

EMPENHAoo ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUALSALOO ANTERIOR

54.867 ,17 195.132,83 8.207,27 46.659,90

CREDOR..: FOPAG - ADM EFETIVOS FPM / SEINFRA

CNPJ/CPF. côDrco

ENDEREÇO] Av: Mcente Augusto N' 556

CIDADE: SAO JOAO DO AEFAIAIPI

Centro

Discriminaçâo do Material e/ou Serviço..:

Fonte de Recursos: Náo se aplica Aplicação: Náo sê aplica

TIPO DE EMPENHO:OR - Ordinario VALOR TOTAL...: 8.207,27

Valor por Extenso:

oito mil, duzentos e sete reais e vinte e sête centavos

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execuçâo dos serviços a esta Prefeitura
obedecidas as condições deste documento

EMPENHO AUTORIZADO EM 30/09/2025

'o vRuoR nÊieneNre À eêiÉ rn,lprNHo, For DEV IDAI\4ENTE DEDUZIDO o cRÉDtro oRÇAMENTART

í.

'{lwtrltudROSÂ MARIA DE MELO LIMA

Secretária de AdministraÇão e FinanÇas

llh,A
RIA DE MELO LIMAEMPENHADO EM: 3ologl2025

Secretária de Administraçáo e Finanças

'131 05

BAIRRO:

VALOR EMPENHADO PARA PAGAMENTO DÉ DESPESAS COIVl PESSOAL LOTADO NESTA SECRETARIA,



G -saotoao.
xyAmtat

pREFETTURA MUNrcrpAL oe sÃo loÃo oo ARRATAL
Avenida Principal

0í 612609/000í -84

OR - C:drnario

\IÀIôR À SER PÀGO Râ

02
02 05 180r,0i.
13. 451. 0043. 2320. 0000
3.1.90.11,0L
Desdobro 01

NOTA DE LIQUIDAÇAO

DEscErçto Do líÂTDÊrÀr E/ou crÀrrtÇo

VÀIOA EUPENHÀDO ?ÀR,A PÀGÀUENTO DE 
'ESPESÀ§ 

COU PESSC'À], LCITÀDO NESTÀ SECAETARIÀ.

EMPÊNI{O NÔ 930026 SUBEMPENHO NÔ

8 -24'7 ,21

sêis mil e quatroceírtos reais e vinte e seis centavcs

DESPESA IIQUIDADÀ DE ÀCO§)O COI{ C .ÀRTIGO 63, Dà LEI 4.32C/64
DE'I.ÀRO PÀRÀ CS DEVIDOS TINS OUE

) Os SeNiços Foram Prestàdos.

) Os Materiais FoÍam Entregues.

) A Obra Foi Realizada

sÂo JoÀo Dc ÀÀPÀrÀ! 30/0912025

Mwo,l;ure^

A DESPESA REFERÊNIE A ESTE EMPENI{O OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDÀMENTE PROCESSÀDÀ,
EM ORDEM PARÀ PAGÀMENTO.

^o,{M+{11

ENCONIRÀNDO_SE

illO"
MELC ],IMÀ
Ff N^r'rÇ^s

NOTÀ DE LIQUIDÀÇÀO: 1 FICIIÀ.:622 DAIA: 30/09/2025

13105 IFoPÀc - ÀDM EEETIVoS EP!í / 9EINra,À
Vi.:er,te ÀugLrsL.

CPFICNPJ:
5ÀO JOÂO DO ÀRRÀIÀL

VÀLOR BRUTO

8.2Ci ,21

DESCONTOS

1.807,01

6 .400 ,26

).

clÀssrFrcÀÇÂo DÀ !E!r[sÀ EúPENTLÀDÀ

PODER EXECUTÍVO
SECRETÀRIA DE ÍIiFRÀ-ESIRUTT'RÀ E SSRVIçCS ÍJRAANOS

Mcru:eíção dos serviços d€' ul,ilidade pública
VENCII{ENTOS E VÀNIÀGENS FIXÀS - PESSOÀL CIVII
VENCIMENTCS E SÀTÀRIOS

VALOR DES'À LIC!ÍDAÇÀOl,rourDÀDc À?É À DÀaÀ

8.2O1 ,21 8.241 ,2'l 0,lc

1

VÀJ,OR À PÀCÀR

ROSA MARIA DE MELO LIMA

SEC, DE ADIV E FINANÇAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL
CNPJ: 01.6'12.609/0001-84 - AV. MCENTE AUGUSTO, 556, CENTRO. SAO JOAO DO ARRAIAL-PI

Resumo Contábil
Unidade: 000013 - ADMINISTRÂTIVOS EFETIVOS - FPM / SEINFRA

Mês/Ano: 09/2025

Folha Mensal

Total a Empenhar
Total de Proventos
Total Patronal
FGTS a Recolher
Total de Vantagens
Deduçào de Matemidade

Dêduçáo de Salário Família

8.207.27 l+)
1.682,49 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 c)
0,00 (-)

9.889.76

Total dê Descontos
Totel de Descontos

OeduÉo de Matemidade
DeduÉo de Salário Família

807,01 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

PatÍonal
Vínculo

Bruto Ded

1.807,01

Llquido-
PatronalPâtronal

Bnno
SaÉno

Matemidadê
Oukâs

Li ido
0,00 í.682,49

1.682,49

Quanlidade

1.682,49

FamÍlia

0,00 0,00O1 EFETIVOS

Funcionários srtuação

01 - Normal
97 - AÍastamento sem vencimento/sem remuneraçào

ã
1

Íotal de Vendmentos

Salário Família

Outras Deduçóes
Horas Extras (3.1.90.'16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Rêceitâ.Eíra (PASEP....)

Sal. Matemidade
Benefi cios Assislênciais

Total Bruto
Total de Oescontos

Total Liquido
FGTS a Recolher
!> Velor Reí- a 13o Seláío
IL> Valores Sem 13' Salário

7.707,27

500,00

8.207.27
1.807,0't

6.400,26
0,00

0.00
0,00

Totâl 0,00 0,001.682,49 0,00

l" ciuánúoàoã àelráoàtr'aàoiei proéisãa'os

Proventos Evenlo Descdçáo

OO2 PISO SALARIAL
i 036 ADIoIoNAL PERICULOSIDADE
i 056 GratificaÉo em Comissão
i 122 H. EXTRA

| 908 1/3 FERTAS

Rgsumo do Prov€ntct por Claaamcaçáo

Sem classiíicação
Hora Eíra
Periculosidade

GraliÍicações
Saláío Base

otde Reíer

90,00
30,00

0,00
0,00

30.00

Valor ClâssifcáÉo contábil

3

1

1

1

1

5.3M.32
455,40

1.28S,15

500,00

657,80

Saláno Base

Periculosidade
Gratifcações
Hora Eíra

30.00

0,00

30,00
0,00

90,00

657,80
500,00

455,,r0

1.289,15

5.30,t,s2

Total

Descontos Evenlo DescriÉo Otde

'150,00

Refer

72,00

3,00
?2,00
21.73

7,50

509,29
53,05

566,00
677,89

0,78

a.207,27

Valor ClassiÍicaçáocontábil
,|

3

1

3

1

004
017
054

919
920

CONSIGNADO BB

MENSALIDADÉ SINSEM

CONSIGNADO CEF

PREVIDENCIA. INSS
IRRF. SALARIO

Receita Êíra Despêsa Extra

Receita EÍra Despesa Eíra
Receata Extra Despesa Extra

Recêita Orçamentária
Receita Orçamentáriâ

Rêsumo do Dêsconto6 por ClassmcaÉo
Receita Orçamentária
Recêita Êíra Despesa Eíra

32,23

147.00

678,67
1.124,31

Total

Contribuiçáo Previdenciária do Segurado por Vínculo vinculo

'179,23

O1 - EFETIVOS

Total

í.807,0í

Valor

677,89

677,89

Base l.R.R.F: 8.207,27 Basê F.G.T,S: 0,00

Bâse de Previdência
Base dê Previdôncia Total
O1 , EFETIVOS

8.207,27

8.207.27



* PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARRA]AL
AV, VICENTE AUGUSTO, 556, CENTRO, SAO JOAO DO ARRAIAL.PI

CNPJ: 01.612.609/0001-84

lat
t!$

Mês/Ano
09t2025

Página 31 de 79

O2l1Ol2O25 09:56:17Folha de Pagamento

Data Pagamênto: 3OlO9l2O25 - Folha Mensal

P 002
P 122

PISO SALARIÂL
H, EXTRA

30.000
0.00u

2.029 65
500,00

o 0r7
o 054
o 919

MENSALIOAOE SINSEM
CONSIGNÂDO CEF
PREVIOENCIA. INSS

20,30
566 00
204,a9

B8sê FGÍS
0,00

Vâloí FGTS
0,00

Ease IRRF
2.529,65 2_529,65 791.19

Liquido
1.73E 45

1.00
11n2

8. t0

P 002
P 056

PISO SALARIÂL
Gra!ícãÉo em Comiisáo

30.00D
1.00

'1.757,27
1.289,15

70n2
1Vo

E.50
7.50

509.29
1?.57

258 97
07a

D 004
D 017
o 919
D 920

Berc FGÍS Vdo. FGTS
0.00 o,oo 3.046,42

Bãsê IRRF
3.045,42 3.U6.42 786 61 2-259.A1

P OO2 PISO SAIARIAL
P 036 ADICIONAL PERICULOSIDADE
P gOE 1r3 FERIÂS

30.00D
30.00
300

1.518 00
455,40
557,60

o 017
D 919

MENSALIDAOE SINSEM
PREVIOENCIA- INSS 8.13

15.18
2'14.03

aâsê FGTS
0,00

Vâlor FGTS
0,00 2.631,20

Ease IRRF
2.631.20 2_631,20 229,21 2 441 a9

Besê FGTS
0,00

Vâlor FGTS
0.00 0.00

Basê IRRF
0,0c 0,00 0,00

Líquido
0.00

Total LJhldadê: ,l

Base FGTS
0'00

Vàlor FGTS
000 a-207,27

Ba6ê IRRF
a.207.27 4.207,27 1.ô07.01 5.400.26

Fiorilla S/C Software Ltda. [3/adrn/DESKTOP-T6W AL2.SlP) 17 .5.425.23.'t 921 1 €'t1921 1l

Unidâds: 0000'13 - ADriilNlSÍR ÍVOS EFETIVOS - FP / SEIiIFRA

lÀirleoL l{o.râ d,o Írrb.lh.dot
2.1 EDISOI' PAIVA DA SILYA

Admltrão C.ryo
0t/o6r2002 0073 - DK;íTAOOR

Ease Prêv.
2.529.ô5

liartícúb
821-1

Nomo do Írrbrlh.dot
FRANCISCOJOSE DE SOUSÀ

Admls.ão
06.i03/2«)8

erl!o
013.a - otJvIDoR(a)

CONSIGNAOO 8B
MÉNSALIDADE SINSEM
PRE\,1DENClA - INSS
IRRF - SALÂRIO

Iú.triçula
130+t

Noms do Tlrbrlhrdot
JOÊLtiA itÂRtÀ LlriRAIEitTO C^RDOSO 1AB&2r22

Cargo
M28 - ELETRICISTA

09/08i20í9
C.rfo
0í04. BO|aERO HIOR ULICO

lLt icoh
tÍ0r-í

t{orrê do Trâb.lh.dot
JOSTEL DAI|IAO ÍOtaÂZ


